
ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ CHI LĂNG BẮC

Số: 24/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chi Lăng Bắc, ngày 28 tháng 4 năm 2023
        

QUYẾT ĐỊNH 
Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống tội phạm,

tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ CHI LĂNG BẮC
  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Chỉ thị số 48-CT/TW ngày 22/10/2010 của Bộ Chính trị về “Tăng 
cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm trong tình 
hình mới”; Kết luận số 05-KL/TW ngày 15/7/2017 của Ban bí thư về tiếp tục đẩy 
mạnh thực hiện Chỉ thị số 48-CT/TW; Chỉ thị số 09-CT/TW ngày 01/12/2011 của 
Ban Bí thư Trung ương Đảng về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với 
phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới”; 

Căn cứ Kết luận số 44-KL/TW ngày 22/01/2019 của Ban Bí thư về tiếp tục 
thực hiện Chỉ thị số 09 về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào 
toàn dân bảo vệ ANTQ trong tình hình mới; 

Căn cứ Quyết định số 623/QĐ-TTg ngày 14/4/2016 của Thủ tưởng Chính 
phủ phê duyệt Chiến lược quốc gia phòng, chống tội phạm giai đoạn 2016-2025 và 
định hướng đến năm 2030;

Theo đề nghị của Trưởng công an xã.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây 
dựng phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo 
138 xã) gồm các ông, bà có tên sau:

* Trưởng ban: Ông Vũ Giang Nam, Phó Chủ tịch UBND;
* Phó ban: Ông Bùi Đăng Chăm, Trưởng Công an xã;
*  Các ủy viên:
1. Ông Nguyễn Văn Công, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự;
2. Ông Nguyễn Văn Thuận, Công chức Tư pháp - Hộ tịch;
3. Bà Nguyễn Thị Mai, Công chức Văn phòng HĐND-UBND;
4. Bà Vũ Thị Thúy, Công chức Tài chính - Kế toán;
5. Bà Đào Thị Thanh, Công chức  Văn hóa thông tin kiêm trưởng đài TT;
6. Bà Vũ Thị Thùy, Công chức Lao động - TB và xã hội;
7. Bà Lê Thị Thủy, Trạm trưởng Trạm y tế;
8. Ông Nguyễn Văn Mười, Trưởng thôn Phương Khê;
9. Ông Vũ Văn Lượng, Trưởng thôn Tào Khê;



2

10. Ông Nguyễn Minh Đức, Trưởng thôn Phú Khê.
Mời các ông (bà) có tên sau tham gia thành viên BCĐ:
1. Ông Vũ Văn Tỏ, Chủ tịch UB MTTQ Việt Nam;
2. Bà Vũ Thị Ngân, Chủ tịch Hội Nông dân;
3. Ông Vũ Đình Hai, Bí thư Đoàn xã;
4. Ông Vũ Văn Mạnh, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh;
5. Bà Vũ Thị Sen, Chủ tịch Hội phụ nữ;
 Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban chỉ đạo: 
1. Giao Công an xa là cơ quan Thường trực, có trách nhiệm tham mưu cho 

Đảng ủy, HĐND, UBND xã ban hành các chương trình, kế hoạch phòng, chống tội 
phạm, tệ nạn ma túy, mại dâm, HIV/AIDS, quản lý vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ 
trợ và phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ theo các chủ trương, chỉ đạo của Đảng và 
Nhà nước.

 2. Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các ban, ngành, đoàn thể, các thôn 
thực hiện công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn ma túy, mại dâm, HIV/AIDS, 
phòng, chống tệ nạn ma túy, mại dâm, quản lý vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ 
và phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trên địa bàn xã. 

3. Tổ chức, phối hợp lồng ghép các chương trình, kế hoạch và nguồn nhân 
lực trong công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn ma túy, mại dâm, HIV/AIDS, 
phòng, chống tệ nạn ma túy, mại dâm, quản lý vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ 
và phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ đảm bảo phù hợp, có hiệu quả. 

4. Định kỳ sơ kết, tổng kết các chương trình, kế hoạch, chuyên đề và kiến 
nghị, đề xuất với Ban Chỉ đạo 138 huyện các giải pháp nâng cao hiệu quả công tác 
phòng, chống tội phạm, tệ nạn ma túy, mại dâm, HIV/AIDS, phòng, chống tệ nạn 
ma túy, mại dâm, quản lý vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và phong trào toàn dân 
bảo vệ ANTQ. 

5. Đề xuất khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong 
phòng, chống tội phạm, tệ nạn ma túy, mại dâm, HIV/AIDS, phòng, chống tệ nạn 
ma túy, mại dâm, quản lý vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và phong trào toàn dân 
bảo vệ ANTQ. Thành viên Ban chỉ đạo huyện hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. 
Quy chế hoạt động, nhiệm vụ của các thành viên Ban chỉ đạo huyện do Trưởng 
Ban quyết định. 

Điều 3. Văn phòng HĐND - UBND xã, các ban ngành đoàn thể, thành viên 
Ban chỉ đạo căn cứ quyết định thi hành./.
 Nơi nhận:                                                
- BCĐ 138 huyện;                                                               
- BTV Đảng uỷ;                                                                                   
- Lãnh đạo HĐND;
- Như Điều 3;
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Đoàn Minh Đức



3

                                                                                              


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-08T15:27:48+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Đoàn Minh Đức<doanminhduc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T17:03:29+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân xã Chi Lăng Bắc<chilangbac.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




